
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/180/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu miasta na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2025. poz. 1153), art. 212, 217, 236, 237 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. 2025. poz. 1483 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Miasta 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2025 r. w części dotyczącej dochodów zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2025 r. w części dotyczącej wydatków zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2025 r. w części dotyczącej przychodów zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. W uchwale nr X/99/2024 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 
miasta na 2025 r. dokonuje się następujących zmian: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu miasta w wysokości 10 062 786,25 zł 

2. Deficyt budżetu miasta zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu gminy, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
5 311 912,78 zł 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 264 615,00 zł 

c) niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia środków unijnych i dotacji na realizację 
projektów finansowanych z udziałem tych środków 786 258,47 zł  

d) pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu 3 700 000,00 zł”. 

2. § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 14



„§ 9. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
kwotę 500 000,00 zł i wydatki związane z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na kwotę 1 654 529,06 zł.”. 

3. § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 3. Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na kwotę 
7 077 787,34 zł i wydatki na realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi na kwotę 
8 652 846,66 zł”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Drozd 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 14



Dział Nazwa
Zmniejszenia 

dochodów

Zwiększenia 

dochodów

1 094 468,18 197 097,05

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i 

wodę
355 404,33 0,00

dochody majątkowe 355 404,33 0,00

dotacja z GZM Fundusz Odporności - Budowa przyłącza 

ciepłowniczego do budynku przy ul. Wojska Polskiego 2C
16 303,07

dotacja z GZM Fundusz Odporności - Zabudowa węzła 

ciepłowniczego w budynku przy ul. Wojska Polskiego 10
32 101,26

dotacja z GZM Fundusz Odporności - Budowa sieci 

ciepłowniczej
307 000,00

758 Różne rozliczenia 0,00 137 149,00

dochody bieżące 0,00 137 149,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 137 149,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 20 000,00

dochody bieżące 0,00 20 000,00

wpłaty za wyżywienie w szkołach 20 000,00

852 Pomoc społeczna 120 000,00 0,00

dochody bieżące 120 000,00 0,00

dotacja z budżetu państwa na realizację zadań własnych - 

usługi sąsiedzkie
120 000,00

855 Rodzina 0,00 39 948,05

dochody bieżące 0,00 39 948,05

środki FP - asystent rodziny 39 948,05

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 619 063,85 0,00

dochody majątkowe 619 063,85 0,00

dotacja z WFOŚiGW na realizację programu "Ciepłe 

Mieszkanie" 619 063,85

RAZEM

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/180/2025

Rady Miejskiej w Pyskowicach

z dnia 18 grudnia 2025 r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 14



Dział Rozdział Nazwa
Zmniejszenia 

wydatków

Zwiększenia 

wydatków

1 228 704,18 224 397,05

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną 

gaz i wodę
355 404,33 0,00

40001 Dostarczanie ciepła 355 404,33 0,00

WM Wydatki majątkowe 355 404,33 0,00

M1I     Inwestycje i zakupy inwestycyjne 355 404,33 0,00

M1IWL         Inwestycje i zakupy inwestycyjne 355 404,33 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 137 149,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 137 149,00

WB Wydatki bieżące 0,00 137 149,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 137 149,00

B1WIP         Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 137 149,00

851 Ochrona zdrowia 106 936,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 106 936,00 0,00

WB Wydatki bieżące 106 936,00 0,00

B4SUZ

    Wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z realizacją zadań miasta

106 936,00 0,00

852 Pomoc społeczna 120 000,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 120 000,00 0,00

WB Wydatki bieżące 120 000,00 0,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 120 000,00 0,00

B1WIP         Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 120 000,00 0,00

855 Rodzina 0,00 39 948,05

85504 Wspieranie rodziny 0,00 39 948,05

WB Wydatki bieżące 0,00 39 948,05

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 39 948,05

B1WIP         Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 39 948,05

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 646 363,85 47 300,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 47 300,00

WB Wydatki bieżące 0,00 47 300,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 47 300,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 47 300,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 27 300,00 0,00

WB Wydatki bieżące 27 300,00 0,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 27 300,00 0,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 27 300,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 619 063,85 0,00

RAZEM

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/180/2025

Rady Miejskiej w Pyskowicach

z dnia 18 grudnia 2025 r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 14



WM Wydatki majątkowe 619 063,85 0,00

M1I     Inwestycje i zakupy inwestycyjne 619 063,85 0,00

M1IWL         Inwestycje i zakupy inwestycyjne 619 063,85 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 14



13 545 349,65

w tym:

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 264 615,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 786 258,47

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 5 311 912,78

952

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 7 182 563,40

142 445 097,11

155 990 446,76

3 482 563,40

w tym:

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 482 563,40

152 507 883,36

155 990 446,76

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej nr X/99/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r.

Razem rozchody i wydatki

Przychody budżetu

Dochody budżetu

Razem przychody i dochody

Rozchody budżetu

Wydatki budżetu

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/180/2025

Rady Miejskiej w Pyskowicach

z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 14


	UCHWAŁA NR XXIII/180/2025 RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	zm. § 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4 ust. 1 zm. § 3
	lit. a w § 4 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 1 zm. § 3 ust. 2



	ust. 2 w § 4
	zm. § 9 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	zm. § 9 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6


	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA
	Zalacznik 3

		2026-01-02T07:26:13+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




